
ADMINISTRACIÓN DEPARTAMENTO OBJETO MES SOLICITUD FECHA DE CONCESIÓN IMPORTE

29/08/2024

31/10/2024

11/12/2024

RELACIÓN DE AYUDAS Y SUBVENCIONES PÚBLICAS RECIBIDAS EN EL AÑO 2024

95.001,33 €

94.685,13 €

93.386,85 €

98.239,17 €

93.529,13 €

98.322,58 €

15/07/2024

07/08/2024

95.505,93 €

94.407,30 €

11/12/2024

27/12/2024

20/03/2025

23/04/2025

93.166,20 €
CANARIAS SERVICO CANARIO DE EMPLEO DEL GOBIERNO DE CANARIAS

SUBVENCION PARA EL 
MANTENIMIENTO DE 

PUESTOS DE TRABAJO DE
PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD EN 
CENTROS ESPECIALES DE 
EMPLEO, DESTINADA A 
SUFRAGAR LOS COSTES

SALARIALES POR UN 
IMPORTE DE HASTA EL 50% 

DEL SALARIO MÍNIMO 
INTERPROFESIONAL 

(ORDEN DEL MINISTERIO
DE TRABAJO Y ASUNTOS 

SOCIALES DE 16 DE 
OCTUBRE DE 1998)

03/07/2025

05/08/2025

28/08/2025

ENERO 2024

FEBRERO 2024

MARZO 2024

ABRIL 2024

MAYO 2024

JUNIO 2024

JULIO 2024

AGOSTO 2024

SEPTIEMBRE 2024

OCTUBRE 2024

NOVIEMBRE 2024

DICIEMBRE 2024

99.491,90 €

95.435,11 €

95.345,17 €

CANARIAS AREA DE EMPLEO DEL CABILDO DE LANZAROTE

SUBVENCION PROYECTO 
EMPLEABILIDAD 2024 
EJECUTADO POR LA 
CONFEDERANCION 
EMPRESARIAL DE 

LANZAROTE Y 
SUBVENCIONADO POR EL 

AREA DE EMPLEO DEL 
CABILDO DE LANZAROTE 
PARA LA CONTRATACION 
TEMPORAL DE PERSONAS 

DESEMPLEADAS  
RESIDENTES EN LA ISLA DE 

LANZAROTE

JUNIO 2024 23/10/2024

SEPTIEMBRE 2024 13/11/2024

DICIEMBRE 2024 27/03/2025

195,00 €

JULIO 2024 23/10/2024 650,00 €

AGOSTO 2024 23/10/2024 650,00 €

650,00 €

650,00 €

OCTUBRE 2024 19/12/2024 650,00 €

NOVIEMBRE 2024 27/01/2024 650,00 €


