

RELACIÓN DE AYUDAS Y SUBVENCIONES PÚBLICAS RECIBIDAS EN EL AÑO 2024

ADMINISTRACIÓN	DEPARTAMENTO	ОВЈЕТО	MES SOLICITUD	FECHA DE CONCESIÓN	IMPORTE
CANARIAS	SERVICO CANARIO DE EMPLEO DEL GOBIERNO DE CANARIAS	SUBVENCION PARA EL MANTENIMIENTO DE PUESTOS DE TRABAJO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN CENTROS ESPECIALES DE EMPLEO, DESTINADA A SUFRAGAR LOS COSTES SALARIALES POR UN IMPORTE DE HASTA EL 50% DEL SALARIO MÍNIMO INTERPROFESIONAL (ORDEN DEL MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES DE 16 DE OCTUBRE DE 1998)	ENERO 2024	15/07/2024	94.685,13 €
			FEBRERO 2024	07/08/2024	93.386,85€
			MARZO 2024	29/08/2024	98.239,17€
			ABRIL 2024	31/10/2024	93.529,13 €
			MAYO 2024	11/12/2024	98.322,58€
			JUNIO 2024	11/12/2024	93.166,20€
			JULIO 2024	27/12/2024	95.001,33€
			AGOSTO 2024	20/03/2025	95.505,93 €
			SEPTIEMBRE 2024	23/04/2025	94.407,30 €
			OCTUBRE 2024	03/07/2025	99.491,90€
			NOVIEMBRE 2024	05/08/2025	95.435,11€
			DICIEMBRE 2024	28/08/2025	95.345,17€
CANARIAS	AREA DE EMPLEO DEL CABILDO DE LANZAROTE	SUBVENCION PROYECTO EMPLEABILIDAD 2024	JUNIO 2024	23/10/2024	195,00€
		EJECUTADO POR LA CONFEDERANCION	JULIO 2024	23/10/2024	650,00€
		EMPRESARIAL DE LANZAROTE Y SUBVENCIONADO POR EL AREA DE EMPLEO DEL CABILDO DE LANZAROTE PARA LA CONTRATACION TEMPORAL DE PERSONAS DESEMPLEADAS	AGOSTO 2024	23/10/2024	650,00 €
			SEPTIEMBRE 2024	13/11/2024	650,00€
			OCTUBRE 2024	19/12/2024	650,00€
			NOVIEMBRE 2024	27/01/2024	650,00€
		RESIDENTES EN LA ISLA DE LANZAROTE	DICIEMBRE 2024	27/03/2025	650,00€